
1 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição  

    1032     Campo Grande/RN • quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112602/2021 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com M.G.B MARCA PRODUCOES E 
EVENTOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 39.471.755/0001-
00,  cujo objeto é "Contratação de empresa especializada para realização 
de evento "Festa Sócio Cultural da Comunidade do Cabeça do Boi” no 
período de 26 de novembro a 05 de dezembro de 2021, no Município de 
Campo Grande/RN., no valor total de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 
reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 26 de novembro de 2021. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113001/2021 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com TOPFIRE RECARGA E 
MANUTENCAO DE EXTINTORES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF 
sob o nº 42.775.949/0001-03,  cujo objeto é ELABORAÇÃO DE 
PROJETO DE SPCI COM APROVAÇÃO DO CORPO DE 
BOMBEIROS PARA AS QUADRAS DE ESPORTE DO ALTO DA 
ESPERANÇA E DO BOM JESUS, DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 01 de dezembro de 2021. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112901/2021 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, XVII, 
da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação com AUTOESTE COMERCIO DE VEÍCULOS 
LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 09.147.818/0001-06,  cujo 
objeto é PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
E INSUMOS DESTINADOS A REVISÃO DO VEÍCULO TIPO GOL 
DE PLACAS QGV8A17 DE 30 MIL KM, ANO 2020, PERTENCENTE 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONFORME O ORÇAMENTO Nº 307194, no valor total de 
R$ 1.489,27 (um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e sete 
centavos). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.  
 
CAMPO GRANDE/RN, em 29 de novembro de 2021. 
__________________________________________________________  
ISRAELA SINARA PAULA GADELHA 
Secretária Municipal de Assistência Social 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112902/2021 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, X, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com ANGELA MARIA PEREIRA 
BRITO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 019.898.454-52,  cujo objeto 
é LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA HOSPEDAGEM DURANTE 05 
(CINCO) DIÁRIAS PARA 08 (OITO) PESSOAS, CONFORME 
OFÍCIO EM ANEXO, no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 29 de novembro de 2021. 
 _________________________________________________________ 
 FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição  

    1032     Campo Grande/RN • quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
PROCESSO Nº 21113001/2021 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113001/2021 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SPCI COM 
APROVAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS PARA AS QUADRAS 
DE ESPORTE DO ALTO DA ESPERANÇA E DO BOM JESUS, 
DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
 
Contratado.................: TOPFIRE RECARGA E MANUTENCAO DE 
EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 42.775.949/0001-03. 
 
Valor..........................: R$ 4.000,00 (quatro mil reais ). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 01 de dezembro de 2021. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 21112901/2021 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112901/2021 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo senhora ISRAELA SINARA 
PAULA GEDELHA, Secretária Municipal de Assistência Social, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL E INSUMOS DESTINADOS A REVISÃO DO 
VEÍCULO TIPO GOL DE PLACAS QGV8A17 DE 30 MIL KM, ANO 
2020, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONFORME O ORÇAMENTO Nº 
307194. 
 
Contratado.................: AUTOESTE COMERCIO DE VEÍCULOS 
LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 09.147.818/0001-06. 
  
Valor..........................: R$ 1.489,27 (um mil, quatrocentos e oitenta e 
nove reais e vinte e sete centavos ). 
 

Fundamento Legal...: Art. 24, XVII, da Lei 8.666/93, e suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pela Excelentíssima Senhora ISRAELA SINARA PAULA 
GEDELHA, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 29 de novembro de 2021. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 21112602/2021 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112602/2021 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: "Contratação de empresa especializada para 
realização de evento "Festa Sócio Cultural da Comunidade do Cabeça do 
Boi” no período de 26 de novembro a 05 de dezembro de 2021, no 
Município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: M.G.B MARCA PRODUCOES E EVENTOS 
EIRELI, CNPJ/CPF sob o nº 39.471.755/0001-00. 
 
Valor..........................: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais ). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 26 de novembro de 2021. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 21112902/2021 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112902/2021 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 



3 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição  

    1032     Campo Grande/RN • quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA 
HOSPEDAGEM DURANTE 05 (CINCO) DIÁRIAS PARA 08 (OITO) 
PESSOAS, CONFORME OFÍCIO EM ANEXO. 
 
Contratado.................: ANGELA MARIA PEREIRA BRITO, 
CNPJ/CPF sob o nº 019.898.454-52. 
 
Valor..........................: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais ). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS 
EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 29 de novembro de 2021. 
_________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112601/2021 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 21112602/2021, na modalidade dispensa 
sob o número nº 112602/2021 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE 
  
OBJETO: "Contratação de empresa especializada para realização de 
evento "Festa Sócio Cultural da Comunidade do Cabeça do Boi” no 
período de 26 de novembro a 05 de dezembro de 2021, no Município de 
Campo Grande/RN. 
  
CONTRATADO: M.G.B MARCA PRODUCOES E EVENTOS 
EIRELI 
  
CNPJ/CPF: 39.471.755/0001-00 
  
VALOR: R$ 2.300,00(dois mil e trezentos reais) 
  
VIGENCIA: 26 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021 
   
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 26 de novembro de 2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112901/2021 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 21112901/2021, na modalidade dispensa sob 
o número nº 112901/2021 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA HOSPEDAGEM 
DURANTE 05 (CINCO) DIÁRIAS PARA 08 (OITO) PESSOAS, 
CONFORME OFÍCIO EM ANEXO. 
  
CONTRATADO: ANGELA MARIA PEREIRA BRITO 
  
CNPJ/CPF: 019.898.454-52 
  
VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais ). 
  
VIGENCIA: 29 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021 
   
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 29 de novembro de 2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº  120101/2021 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna publico a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 21113001/2021, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 113001/2021 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE 
  
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SPCI COM 
APROVAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS PARA AS QUADRAS 
DE ESPORTE DO ALTO DA ESPERANÇA E DO BOM JESUS, 
DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN 
  
CONTRATADO: TOPFIRE RECARGA E MANUTENCAO DE 
EXTINTORES LTDA 
  
CNPJ/CPF: 42.775.949/0001-03 
  
VALOR: R$ 4.000,00(quatro mil reais  
  
VIGENCIA: 01 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021 
   



4 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição  

    1032     Campo Grande/RN • quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 01 de dezembro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


